
3Teresina - Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011 • No  30

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF.  354

OF.  355

OF.  358



4 Teresina - Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011 • No  30

Diário Oficial

OF.  359



5Teresina - Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011 • No  30

Diário Oficial



6 Teresina - Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011 • No  30

Diário Oficial



7Teresina - Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011 • No  30

Diário Oficial



8 Teresina - Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011 • No  30

Diário Oficial

OF.  357

OF.  360



9Teresina - Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011 • No  30

Diário Oficial

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA  N° 006/2011-GAB.

Teresina(PI), 11 de Fevereiro de 2011.

O SECRETÁRIO DE DEFESA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E,

I. DESIGNAR os servidores desta Secretaria, Advogado
FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS, Engenheiro
JOSÉ RIBAMAR DE ARAÚJO FILHO e o Contador JERRY
HERBER DE SOUSA BARBOSA, sob a presidência do
primeiro, para comporem a Comissão de Seleção dos
Engenheiros, Arquiteto, Geólogo, Contador e Advogado, que
deverão ser contratados temporariamente, de acordo com as
normas descritas na Lei n° 5.309 de 17/07/2003 e Lei n°
5.866 de 13/07/2009.
II. DETERMINAR à Diretoria da Unidade Administrativa e
Financeira, a adoção das medidas cabíveis.

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE DEFESA CIVIL DO
ESTADO DO PIAUÍ.

Teresina(PI), 11 de fevereiro de 2011.

LUIZ UBIRACI DE CAR VALHO
Secretário

OF.  054

OF.  356

GOVERNO DO  ESTADO  DO  PIAUÍ
  SECRETARIA  ESTADUAL  DE DEFESA CIVIL



10 Teresina - Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011 • No  30

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA   DA  ASSISTÊNCIA SOCIAL  E CIDADANIA  - SASC
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 68 /2011 - GAB/SASC DE 09 FEVEIRO DE 2011

Nomeia a Comissão de Sindicância para
apuração dos fatos ocorridos na sede do
Conselho Estadual de Políticas Públicas
Sobre Drogas do Piauí – CEPD/PI

O SECRETÁRIO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO
ESTADO DO PIAUÍ – SASC, no uso das atribuições que lhe conferem o
art.8º, da Lei Complementar nº 28, de 09/06/2003, o art.164, da Lei
Complementar nº 13, de 03/01/1994, e considerando a necessidade de
apuração de fatos ocorridos na sede do Conselho Estadual de Políticas
Públicas Sobre Drogas do Piauí – CEPD/PI, em conformidade com o
princípio da supremacia do interesse público,

R E S O L V E:

Art. 1º Instaurar sindicância com o objetivo de apurar o fato (princípio
de incêndio)ocorrido no CEPD/PI a que alude o Ofício nº 05/11/CEPD/PI.

Art. 2º Designar de acordo com o art.170 da Lei Complementar nº
13 de 03/01/1994, os servidores: LUIS PEREIRA  DA SILVA ,
MICHELLE DE BRITO BARBOSA  e MARIA DA CRUZ BEZERRA
MIRANDA , para, sob a presidência do primeiro, integrarem a Comissão de
Sindicância, e darem cumprimento ao disposto no artigo anterior.

Art. 3º Conceder o prazo de 30 (trinta) dias de acordo com o art.173
da Lei Complementar 13 de 03/01/94, para a conclusão dos trabalhos, a
contar da data da publicação desta portaria.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.
Cumpra-se.

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO
ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina (PI), 04 de fevereiro de 2011.

João de Deus Sousa
 Secretário

Secretário da Assistência Social e Cidadania do Estado do Piauí

OF.  215

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria GSE /ADM Nº 0032/2011
Teresina (PI), 08 de fevereiro de 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

                                               R E S O L V E:
I – CONSTITUIR Comissão Permanente responsável pela elaboração

de Editais desta Secretaria de Educação do estado do Piauí - SEDUC-PI.

NOME                                              MATRÍCULA             C.P.F
RITA DE CASSIA LIMA  PEREIRA         246495-X            011.618.303-91
MARIA DAS GRAÇAS SOUSA TAVARES   246499-3                 065.561.323-49
MARIA GORETE DE MOURA SÁ          058998-5            105.295.483-15
FABRÍCIO DE FARIAS CARVALHO      246504-3            910.947.553-20
LUIS BELO DE SANTANA                     068884-3         079.461.203-20

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
E CULTURA DO PIAUÍ, em Teresina (PI), 08 de fevereiro de 2011.

Átila Freitas Lira
Secretário da Educação e Cultura

OF.  027

Portaria GSE/ADM Nº 0033/2011

Teresina (PI), 08 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO
ESTADO DO PIAUÍ , no exercício das atribuições que lhe são conferidas
em normas legais,

Considerando a Exposição de Motivos do Superintendente de
Gestão, notificando solução de continuidade na execução de obras
pertencentes ao sistema de ensino gerido por esta SEDUC;

Considerando que a situação é remanescente de gestões
anteriores e que os fatos consumados são irreversíveis, mormente no
que tange à perda de prazos para prorrogação de contratos;

Considerando a ausência de motivação plausível para interromper
o conjunto de obras resultantes do respectivo processo licitatório, e

Considerando, finalmente, o dever inalienável do titular da Pasta,
no sentido de colocar o INTERESSE PÚBLICO acima de quaisquer
vicissitudes, neste caso específico preservando as vagas de centenas de
alunos em novas salas de aula,

R E S O L V E:

Ficam prorrogadas, de ofício, todos os contratos integrantes do
anexo único desta Portaria, por período compatível com a legislação de
regência e com as cláusulas contratuais respectivas, abrindo-se nova
contagem de prazo a partir do primeiro dia útil subseqüente à data de
publicação deste ato no Diário Oficial do Estado.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
E CULTURA DO PIAUÍ.

Átila Freitas Lira
Secretário da Educação e Cultura

OF.  028

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA   DE ESTADO DA SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

OF.  065



11Teresina - Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011 • No  30

Diário Oficial

PORTARIA  SESAPI/GAB Nº. 000040 EM 08 FEV 2011

A SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI, no uso
de suas prerrogativas legais.

RESOLVE

1 – Designar, LUIS RIBEIRO DE ANDRADE, Auxiliar
Administrativo, Matricula nº. 004161-X para exercer a função de
Supervisor Administrativo Financeiro, da Unidade Integrada de Saúde
do Mocambinho, da Secretaria de Saúde do Estado do Piauí

Símbolo DAÍ - 7

2 – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua
assinatura.
3 – Dê-se ciência e cumpra-se

Gabinete da Secretaria da Saúde do Estado do Piaíi em
Teresina-PI

LILIAN DE ALMEIDA  VELOSO NUNES MARTINS
Secretária Estadual da Saúde

OF.  022

PORTARIA  Nº 03, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2011.

O DIRETOR GERAL DO INFANTIL  LUCÍDIO PORTELLA,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º.  Revogar a Portaria nº 02, de 21 de janeiro de 2011,
que constitui a Comissão de Licitações deste Hospital.

Art. 2º.  Designar os servidores abaixo relacionados para
integrar a nova Comissão de Licitações, com mandato de 01 (um)
ano, sob a presidência do primeiro:

1. Cláudio Roberto Martins de Sousa Veras (Presidente)
2. Ricardo Farias de Macêdo (Secretário)
3. Ângelo Borges Pessoa Rios (Membro).

Art. 3º. Compete à supracitada Comissão o papel de julgar as
licitações para aquisição de materiais de consumo, bens permanentes,
equipamentos e serviços, em conformidade com a legislação vigente.

Art. 4º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Passos Costa
Diretor Geral

OF.  031

PORTARIA  Nº 13 DE 9 DE FEVEREIRO DE 2011 - A
Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Piauí, no uso
de suas atribuições Legais e Regimentais, e Considerando o disposto
no artigo 15 inciso III da Lei nº 5.905/73; Considerando os Artigos
20 e 22 do Código Eleitoral dos Conselhos de Enfermagem,
aprovado pela Resolução COFEN  nº  355/2009; Considerando a
Decisão COFEN nº 029/2000, que aprova o Regimento Interno do
COREN-PI, resolve: I  – Designar a Comissão Eleitoral do Conselho
Regional de Enfermagem do Piauí para executar e fazer cumprir todos
os atos destinados à realização das eleições do dia 11/09/2011, para
o mandato de 01/01/2012 a 31/12/2014, composta pelos seguintes
profissionais de enfermagem, ficando a Presidência sob a
responsabilidade da primeira: Dra. Natália de Jesus Alves, COREN-
PI 38259-ENF, Dra. Izabel Cristina de Melo Valadares Cavalcante
COREN-PI 57589-ENF, Dra. Maria de Jesus Lopes Mousinho Neiva,
COREN-PI 58846-ENF, Dra. Marta Maria de Melo Souza Veras,
COREN-PI 16683-ENF, Sra. Mirian Vaz da Costa Valadares, COREN-
PI 331045-TE. II  – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente
data. Maria do Rozário de Fátima Borges Sampaio – COREN-PI
19084-Presidente.

P. P.  12452

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria da Administração – SEAD

ATOS DO EXMO. SENHOR SECRETÁRIO DA
ADMINISTRAÇÃO

EM:04.02.11
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2008/PROCESSO N° 00.000.0119/
2008 CEL – SEAD

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o disposto no artigo 35, II, “g”, da
Lei Complementar N° 28/2003, artigo 1°, do Decreto Estadual n°
14.349, de 14.12.2010, e normas pertinentes da Lei n° 8.666/1993.
CONSIDERANDO que, em manifestação da Consultoria Jurídica nos
autos do Processo n° 00.000.0119/2008 (Despacho CJS-SEAD/AGS
n° 02/2011, de 28.01.2011), foram apontados fatos ensejadores da
declaração de nulidade do procedimento licitatório identificado na
epígrafe e dos contratos administrativos dele decorrentes.
CONSIDERANDO que é obrigação da Administração Pública a estrita
observância dos princípios inscritos no artigo 37, caput, da CF/88,
em especial do princípio da legalidade, sendo imperiosa a declaração
de nulidade de seus próprios atos, quando eivados de vício que os
tornam ilegais (Súmula n° 473 do STF).
CONSIDERANDO que, “aos litigantes, em processo judicial ou
administrativo, e aos acusados em geral são assegurados o
contraditório e ampla defesa, com os meios e recursos a ela
inerentes”, nos termos do art. 5°, LV, da Constituição Federal de
1988, exigindo-se para a anulação do procedimento licitatório a
defesa prévia do contratado, conforme a regra do art. 49, § 3°, da Lei
n° 8.666/1993.
CONSIDERANDO, por fim, a disposição contida no item 17.6 do
edital referente à Tomada de Preços n° 001/2008,

R E S O L V E   determinar a intimação do CENTRO DE APOIO
AO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E SOCIAL  – CADES,
por meio de seu representante legal, para apresentar sua defesa prévia,
no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

EM:04.02.11
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2010/PROCESSO N° 00.000.504/
2010 CCEL – SEAD

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o disposto no artigo 35, II, “g”, da
Lei Complementar N° 28/2003, artigo 1°, do Decreto Estadual n°
14.349, de 14.12.2010, e normas pertinentes da Lei n° 8.666/1993.
CONSIDERANDO que, em manifestação da Consultoria Jurídica nos
autos do Processo n° 00.000.504/2010 (Despacho CJS-SEAD/AGS
n° 03/2011, de 28.01.2011), foram apontados fatos ensejadores da
declaração de nulidade do procedimento licitatório identificado na
epígrafe e dos contratos administrativos dele decorrentes.
CONSIDERANDO que é obrigação da Administração Pública a estrita
observância dos princípios inscritos no artigo 37, caput, da CF/88,
em especial do princípio da legalidade, sendo imperiosa a declaração
de nulidade de seus próprios atos, quando eivados de vício que os
tornam ilegais (Súmula n° 473 do STF).
CONSIDERANDO que, “aos litigantes, em processo judicial ou
administrativo, e aos acusados em geral são assegurados o
contraditório e ampla defesa, com os meios e recursos a ela
inerentes”, nos termos do art. 5°, LV, da Constituição Federal de
1988, exigindo-se para a anulação do procedimento licitatório a
defesa do contratado, conforme a regra do art. 49, § 3°, da Lei n°
8.666/1993.
CONSIDERANDO, por fim, a disposição contida no item 16.6 do
edital referente à Tomada de Preços n° 001/2010,

R E S O L V E   determinar a intimação do CENTRO DE APOIO
AO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E SOCIAL  – CADES,
por meio de seu representante legal, pessoalmente e pelo Diário
Oficial, para apresentar sua defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

OF.  272

HOSPITAL INFANTIL
LUCÍDIO PORTELLA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE



12 Teresina - Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011 • No  30

Diário Oficial

ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO  DA  FAZENDA - GASEC

ATO DECLARATÓRIO GASEC Nº 001/2011

Teresina, 31 de janeiro de 2011.

Cancela inscrições no Cadastro de
Contribuintes do Estado do Piauí
(CAGEP) das empresas que especifica.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ,
no exercício de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 238, 243  e 244 do
Regulamento da Lei nº 4.257/89, Decreto nº 13.500/08.

R E S O L V E:

Art. 1º - Ficam canceladas as inscrições no Cadastro de
Contribuintes do Estado do Piauí (CAGEP) relativas aos
estabelecimentos constantes do Anexo Único a este Ato Declaratório,
de acordo com o art. 238, inciso VIII, do Regulamento do ICMS.

Art. 2º - Os contribuintes alcançados pelas medidas ora adotadas,
serão considerados não inscritos no CAGEP, sujeitando-se, caso continuem
em atividade:

I - às penalidades legais aplicáveis aos não inscritos;

II - à apreensão de mercadorias e documentos fiscais
encontrados em seu poder;

III - à proibição de transacionar com os órgãos da
Administração Pública Direta, Indireta e Fundações deste Estado,
bem com as suas instituições financeiras, ressalvado o recolhimento
de tributos.

Art. 3º - Serão considerados inidôneos, não sendo permitida
a utilização, por terceiros, os créditos consignados em documentos
fiscais emitidos pelas empresas de que trata este Ato, após a data da
sua publicação, e antes desta, quando viciados.

Art. 4º - Este Ato Declaratório entra em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA  FAZENDA - GASEC,
em Teresina(PI), 31 de janeiro de 2011.

ANTÔNIO SIL VANO ALENCAR DE ALMEIDA
Secretário da Fazenda

ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
GERÊNCIA DE INFORMAÇÕES ECONÔMICO-FISCAIS

INSCRICAO CNPJCPF NOME EMPRESARIAL                                              LOG ENDERECO Nº COMPLEM BAIR RO MUNICIPIO CEP

194545946 6263332000145 A LOPES DE SALES MEE RUA JOSE DE MELO 597 SALA 01 CENTRO LUZILANDIA 64160000

194483223 4419566000103 A S BARBOSA INDUSTRIA MEE RUA CECILIA ALVES DA SILVA S/N VERDE CAP TERESINA 64093060

194357376 1170926000198 A S DE FARIAS AVE JOAO XXIII 2407 SAO CRISTOVAO TERESINA 99999999

194534480 6160784000100 ADALBERON FILHO & MOURA LTDA AVE SEN HELVIDIO NUNES 319 B BOA SORTE PICOS 64600000

194654966 9542755000192 ADRIANA VIEIRA DOS REIS RUA HILDA POLICARPO 999 A TERREO CANTO DA VARZEA PICOS 64600000

194170802 63324016000170 ALDA MENDES GALISA MEE RUA HUMBERTO DE CAMPOS 443 CENTRO PARNAIBA 64200380

194693848 10780579000106 ALECIO DE ARAUJO CAVALCANTE RUA CARAMURU 525 SAO FRC DA GUARITA PARNAIBA 64215400

194577350 7627551000129 ANA ALICE VIEIRA BARROS MEE TRV ANTONIO CAVALCANTE 181 CENTRO SAO JOAO DO PIAUI 64760000

194488934 4859950000127 ANA CLAUDIA NEVES DE OLIVEIRA RUA RIACHUELO 392 CENTRO TERESINA 64000050

194581497 7697597000114 BOMMEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA RUA RICARDINA NEIVA 264 CATAVENTO PICOS 64600000

194690121 10694737000105 C & C INFORMATICA LTDA AVE HIGINO CUNHA 746 ILHOTAS TERESINA 64014220

194565963 6967816000175 C B PANIFICAÇAO LTDA AVE DOM SEVERINO 2116 JOCKEY CLUB TERESINA 64051200

194549445 6262375000297 C H SILVEIRA AVE ININGA 1201 R WALK LOJAS V106 E V107JOCKEY CLUB TERESINA 64048110

194507998 5386583000154 C T KIMURA SERVICOS AVE UNIAO 2601 MEMORARE TERESINA 64009500

194591468 8270424000188 C W CALCADOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA MEE RUA RIACHUELO 563 CENTRO TERESINA 64000050

194503100 5135616000193 CARLOS FRANCISCO OLIVEIRA PINHEIRO MEE PCA DA BANDEIRA 336 CENTRO NAZARE DO PIAUI 64825000

194509419 5442568000186 CASA DOS COLCHOES AKIM LTDA RUA SILVA JARDIM 488 CENTRO FLORIANO 64800000

194642674 9049783000172 CBA DIS. DE PROD INDUSTRIALIZADOS E BEBIDAS LTDA AVE DUQUE DE CAXIAS 4292 A AGUA MINERAL TERESINA 64006220

194350070 1173828000104 COMERCIO E SERVI¿OS J S LTDA AVE BUCAR NETO 45 CENTRO FLORIANO 64800000

194704599 6167995000166 CONECTA LTDA RUA QUINTINO BOCAIUVA 497 SALA 201 CENTRO TERESINA 64000270

194160696 8994436000406 CONFECÇÕES MARINHO LTDA AVE CAMPOS SALES 953 CENTRO TERESINA 64000300

194494926 4974191000143 CONSTRUBEM MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA AVE MIGUEL ROSA 6499 SUL MACAUBA TERESINA 64000000

194422615 2869991000179 DAKAR MOTOS LTDA RUA SETE DE SETEMBRO 1260 A CENTRO FLORIANO 64800000

194709329 11151179000102 DANILLO ERIC MACHADO GONCALVES AVE CANDIDO COELHO 1121 CENTRO SAO JOAO DO PIAUI 64760000

194413683 2262200000148 DEUSIMAR RABELO SOARES MEE AVE DEMERVAL LOBAO 840 SALA CENTRO CAMPO MAIOR 64280000

194227537 41509829000100 DIAS E FURTADO LTDA AVE DINHA ARAGAO 273 CENTRO SAO M. DO TAPUIO 64330000

194350959 11629714000341 DROGACENTER LTDA RUA ALVARO MENDES 1089 CENTRO TERESINA 64000140

194645541 9342149000123 E B DE OLIVEIRA ARMARINHO RUA ELISEU MARTINS 1123 CENTRO TERESINA 64000120

194608654 906094000162 E DA S M FERREIRA AVE ODILON ARAUJO 985 PICARRA TERESINA 99999999

194399737 2206642000177 EDUARDO DE FREITAS SIQUEIRA RUA DA PAZ 39 CENTRO RIO GRAN. DO PIAUI 64835000

194534189 5825072000191 EDUARDO PEREIRA DE MIRANDA MEE RUA DESEMBARGADOR EVERTON 512 SALA MANGUINHA FLORIANO 64800000

194360270 1369260000100 EMPICAM MULTIMARCAS LTDA ME AVE PRESIDENTE GETULIO VARGAS 2391 REDENCAO TERESINA 64017815

194388409 1949820000197 ENGENHO CONSTRUCOES LTDA RUA SAO JOSE 79 SALA 101 1 ANDARCENTRO PICOS 64600000

194549712 5879508000125 EVEREST LTDA RUA 12 DE OUTUBRO 1730 CENTRO ALTOS 64290000

ANEXO ÚNICO AO ATO DECLARATÓRIO 001/11



13Teresina - Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011 • No  30

Diário Oficial

194065464 12180758000138 F C MOURA E CIA LTDA AVE BARAO DE GURGUEIA 3025 SUL TABULETA TERESINA 99999999

194662039 9652463000102 F DAS CHAGAS PINHEIRO JUNIOR AVE DR JOAO SILVA FILHO 2289 PIAUI PARNAIBA 64200970

194558100 5500149000153 F R DA SILVA MOVEIS RUA MANOEL JOSE PONTES 348 D CENTRO ESPERANTINA 64180000

194529118 5959857000157 FEIRAO DIESEL LTDA MEE AVE BARAO DE GURGUEIA 3901 TABULETA TERESINA 64018500

194678903 10547173000188 FRANCISCO DAS CHAGAS BARROS CARVALHO MEE RUA ALFREDO CARVALHO S/N CENTRO LUZILANDIA 64160000

192129317 11643632000190 FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS BRITO MEE RUA JOAO DOS SANTOS 678 CENTRO CANTO DO BURITI 64890000

194391906 2052671000121 FRANCISCO ROMEU DO NASCIMENTO MEE RUA 15 DE NOVEMBRO 106 CENTRO PICOS 64600000

194479960 4434183000104 G M SOUZA & CIA LTDA RUA BENTO LEAO 178 CENTRO FLORIANO 64800000

194422160 2845041000104 G T PNEUS E BATERIAS LTDA AVE MIGUEL ROSA 4496 A N S DAS GRACAS TERESINA 64018560

192116118 12064648000100 GLESIANA MARIA F V E SILVA ME RUA FELIX PACHECO 1780 CENTRO TERESINA 64001160

194674100 7105803000230 GOIAS RADIADORES LTDA ROD BR 316 S/N KM 09 SALA 13 A 14ANGELIM TERESINA 64023180

194658040 3734601011827 GRAFITTE MOVEIS LTDA AVE ELISIO MOUSINHO A CENTRO MARCOS PARENTE 64845000

194599604 3734601006408 GRAFITTE MOVEIS LTDA AVE DINHA ARAGAO 158 CENTRO SAO M. DO TAPUIO 64330000

194599833 3734601006580 GRAFITTE MOVEIS LTDA RUA SAO JOSE 287 CENTRO BARRAS 64100000

194605736 3734601007714 GRAFITTE MOVEIS LTDA AVE PRESIDENTE VARGAS 587 CENTRO BENEDITINOS 64380000

194519120 3734601001511 GRAFTTE MOVEIS LTDA RUA ADOLF JOHN TERRY 1411 CENTRO CORRENTE 64980000

190009918 33195943034 HARALD KUDIESS ROD URUCUI PRATINHA KM 30 ZONA RURAL URUCUI 64860000

194228517 41279118000188 HILDA ALVES SOARES MEE ME RUA ARI BARROSO 1374 MONTE CASTELO TERESINA 64016220

194713300 10519123000430 HUAWEI GESTAO E SERV DE TELEC.. DO BRASIL LTDA RUA SENADOR TEODORO PACHECO 988 SALA 1112 CENTRO TERESINA 64001060

194391647 1958331000100 I K A MACHADO MEE RUA CARAMURU 321 SAO FRANCISCO PARNAIBA 64215400

194361233 7101256000487 I S SANTOS RUA OSCAR CLARK 505 SALA CENTRO PARNAIBA 64200130

194629147 8950773000140 IANA DA AMAZONIA IND. COM. E EXPORTACAO LTDA AVE SEN HELVIDIO NUNES 8280 PARAIBINHA PICOS 64600000

194615804 8578467000125 IDELFONSO ALVES FERREIRA RUA SILVA JARDIM 436 CENTRO FLORIANO 64800000

192037692 7702004000160 J E PACHECO COM REPRESENTAÇÕES MEE RUA FRANCISCO PRADO 69 SAO JOAO TERESINA 64046410

194519287 4224368000194 J F MACHADO COMERCIO RUA FELIX PACHECO 1089 SUL CENTRO TERESINA 64001160

194676315 10504154000174 J F SOARES LIMA COIMBRA AVE NOE MENDES 6694 SAO SEBASTIAO TERESINA 64084015

194594262 8959514000180 J I DA CUNHA MONTE RUA DEPUTADO WALDEMAR MACEDO 354 TRES ANDARES TERESINA 64017695

194644685 9192027000106 J J SANTOS NASCIMENTO RUA CARAMURU 1188 BOA ESPERANCA PARNAIBA 64215400

194610390 8210539000187 J M & CIA LTDA MEE RUA GABRIEL FERREIRA 369 CENTRO TERESINA 64000250

194656209 7614023000216 JACKSON DOUGLAS RODRIGUES AMORIM ME AVE CANDIDO COELHO 1121 CENTRO SAO JOAO DO PIAUI 64760000

194385280 1911901000106 JESSICA IND E COMERCIO DE MOVEIS E ESTOF LTDA AVE DUQUE DE CAXIAS 4330 1 ANDAR AGUA MINERAL TERESINA 64006220

194656551 9592516000147 JOAO BATISTA ANDRE LOPES ME AVE HENRIQUE COELHO 496 CENTRO SAO JOAO DO PIAUI 64760000

194484890 4676809000199 JOSE CLARINDO DA LUZ MEE RUA ALFREDO ESTRELA 255 CENTRO FLORIANO 64800000

194319903 544077000122 JOSE LEOPOLDINO DANTAS TRV BENEDITO REINALDO 325 CENTRO PICOS 64600000

194007456 7686389000110 JOSENILDO ARAUJO IBIAPINO AVE HENRIQUE COELHO 492 CENTRO SAO JOAO DO PIAUI 64760000

194544966 665656000123 L R SILVA SOM MEE CNJ RESID DOM HELDER 12 QDA A CASA A PARQUE ITARARE TERESINA 64077660

194489280 4855962000183 L RODRIGUES DE OLIVEIRA COMERCIO MEE AVE CANDIDO COELHO CENTRO SAO JOAO DO PIAUI 64760000

194158837 35142413000195 LAURO DE BRITO R COMERCIO E REPRESENTACOES TRV ANTONIO CAVALCANTE 186 CENTRO SAO JOAO DO PIAUI 64760000

194497208 5104375000115 LEOCILIO MESQUITA DE ALMEIDA MEE AVE GETULIO VARGAS 487 CENTRO CANTO DO BURITI 64890000

194421996 35083393000714 LOJAS DE CALCADOS PARALELAS LTDA AVE RAUL LOPES 1000 LJ 175 THE SHOPPINGDOS NOIVOS TERESINA 99999999

194525228 5825065000190 LUIZ JOSE DA SILVA ARMAZEM MEE AVE JOAQUIM RAMOS 1169 A CENTRO NAZARE DO PIAUI 64825000

194662861 7121707000103 LUMILAR MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA AVE SAO RAIMUNDO 261 PICARRA TERESINA 64017090

194228908 41508375000144 LUZIA UCHOA GONCALVES DA SILVA ME RUA GAL TAUMATURGO DE AZEVEDO 941 CENTRO BARRAS 64100000

194501841 5216086000108 M ARANTES DIAS E CIA LTDA MEE RUA LIZANDRO NOGUEIRA 723 NORTE CENTRO TERESINA 64000200

194531953 3382718000188 M CONSTRUCOES & CIA LTDA AVE HENRY WALL DE CARVALHO 5861 A LOURIVAL PARENTE TERESINA 64022135

194591395 8253658000117 M DO D ALMEIDA CARVALHO COMERCIO MEE RUA RIACHUELO 635 CENTRO TERESINA 64002160

194182851 35149145000133 M FRANCISCA O DA SILVA ME RUA DR FRANCISCO CORREIA 688 CENTRO PARNAIBA 64200270

194634183 8968572000170 M H LOPES GUALBERTO VAZ ME TRV MILAD KALUME 16 CENTRO FLORIANO 64800000

194425223 2832201000180 M L DA ROCHA INDUSTRIA RUA JAICOS 4 B ILHOTA TERESINA 64001730

194462013 3988959000175 M R TELES SAPATARIA MEE LUG CENTRO COMERCIAL BOX 05 CENTRO PARNAIBA 64200330

194343529 1051983000158 M S SILVA TOBIAS RUA CARAMURU 491 SAO FRANCISCO PARNAIBA 64215400

194687791 10629030000115 M V DA COSTA DE HOLANDA RUA OSCAR CLARK 578 NOSSA S. DO CARMO PARNAIBA 64200130

194579069 7658132000154 M. DO CARMO F. DOS SANTOS FILHA MEE AVE JOSE MARIA DE LIMA 1630 A CENTRO LUIS CORREIA 64220000

194463265 4051475000168 MARCOS AURELIO FERREIRA DE OLIVEIRA RUA HUMBERTO DE CAMPOS 496 CENTRO PARNAIBA 64200380

194235173 41285388000100 MARDEM ALVES DE MOURA ME AVE GETULIO VARGAS 1109 CENTRO CANTO DO BURITI 64890000



14 Teresina - Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011 • No  30

Diário Oficial

194032000 6844484000131 MARIA DAS GRACAS CAVALCANTE ANDRADE PCA LUIZ MIRANDA 50 CENTRO CAMPO MAIOR 64280000

194521516 5646947000198 MARIA DE JESUS CANDEIRA ARAUJO FILHA MEE RUA JOAQUIM PAULO 600 A CENTRO SAO JOAO DO PIAUI 64760000

194712176 11084261000153 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS FONTENELE RUA CARAMURU 2992 PIAUI PARNAIBA 64210140

194565467 5544041000162 MARIA DO SOCORRO MENDES COMERCIO MEE AVE GETULIO VARGAS SALA B CENTRO ITAUEIRA 64820000

194545199 4568136000153 MARIA ESTELIA DE SOUSA SILVA MEE AVE PRESIDENTE GETULIO VARGAS 354 CENTRO PARNAIBA 64200200

194513297 5537992000104 MARIA FLORENCIA ROCHA MONTEIRO MEE RUA MARQUES DO HERVAL 330 CENTRO PARNAIBA 64200340

194136825 34966366000131 MARIA GORETI VIANA NOBRE MEE RUA GABRIEL FERREIRA 369 NORTE CENTRO TERESINA 64000250

194626482 8878682000141 MARIA JOSERLANE LIMA MEE RUA FRANCISCO DA COSTA ARAUJO 31 CENTRO PICOS 64600000

194312186 380412000102 MARTINHO CANUTO DE MELO NETO AVE HEROIS DO JENIPAPO 300 SALA CENTRO CAMPO MAIOR 64280000

194326950 680484000167 MED SUL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA AVE GETULIO VARGAS CENTRO ITAUEIRA 64820000

194644421 9310735000196 MILTON C C PIEROTE RUA LISANDRO NOGUEIRA 1119 CENTRO TERESINA 64000200

194678725 10540024000197 MOACYR CARLOS ROCHA NETO ME AVE CANDIDO COELHO 701 CENTRO SAO JOAO DO PIAUI 64760000

194663370 8379750000128 MODA IND. E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA ME PCA SANTO ANTONIO 741 CENTRO PARNAIBA 64200361

194611647 8346968000186 NOADJA DE S. SOARES MAT. DE CONSTRUÇAO MEE PCA JOSE BARBOSA DE SOUSA 150 CENTRO CAMPO A. DO FIDALGO 64767000

194261980 69609428000132 NUMAS PEREIRA PORTO MEE ME AVE CANDIDO MUNIZ 302 CENTRO ARRAIAL 64480000

194393984 2146115000114 O J DELFINO MEE AVE MARTINHO VIEIRA GOMES 611 CENTRO NOVO S. ANTONIO 64365000

194667324 10315526000114 PAULA FERREIRA DA SILVA PCA JOSE FERREIRA 475 MERCADO CENTRO SAO R.. NONATO 64770000

194593800 8963025000100 PEDRO RODRIGUES TEIXEIRA NETO AVE HIGINO CUNHA 1353 ILHOTAS TERESINA 64014220

194053709 6701213000127 PONCION RORIGUES CIA LTDA AVE CAPITAO CLARO 460 CENTRO PARNAIBA 64200500

194484955 4722201000153 R & E LTDA RUA FELIX PACHECO 1063 CENTRO TERESINA 64001110

194671283 10436628000198 R & M COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS LTDA RUA SAO JOAO 465 SALA A CENTRO FLORIANO 64800000

194667642 9814010000135 R CELIA DA SILVA RUA FELIX PACHECO 934 A CENTRO TERESINA 64001160

194351165 636645000115 RAIMUNDO MUNIZ RODRIGUES FILHO AVE PINHEIRO MACHADO 910 PIAUI PARNAIBA 99999999

194079317 23530488000164 REFORM MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA RUA ALMIRANTE GERVASIO SAMPAIO 1041 CENTRO PARNAIBA 64200380

194671925 10450900000194 REONETE DA SILVA SOUZA AVE CANDIDO COELHO 1292 CENTRO SAO JOAO DO PIAUI 64760000

194634914 9068027000190 RIO BONITO DISTRIBUIDORA DE  ALIMENTOS LTDA AVE BUCAR NETO 794 CENTRO FLORIANO 64800000

194675882 10467533000131 ROBERTO RAFAEL FREITAS & CIA LTDA RUA JOSE GUIMARAES 857 CENTRO FLORIANO 64800000

194678970 10530779000100 ROCHA E SILVA VARIED. DE ART. DE VESTUARIO LTDA AVE DR JOAO SILVA FILHO 2124 PIAUI PARNAIBA 64210140

194388280 1888090000161 ROSALIA A SILVA MEE RUA DESEMBARGADOR EVERTON 475 MANGUINHA FLORIANO 64800000

194271846 69665990000183 RUBENS MOISES SAID MEE RUA RUI BARBOSA 67 CENTRO TERESINA 64000090

194462862 4054990000100 S A LIMAO MEE RUA RIACHUELO 635 BLOCO B CENTRO TERESINA 64002160

194514250 5547380000100 S M CARVALHO CRUZ MEE AVE SAO SEBASTIAO 1436 CAMPOS PARNAIBA 64202020

194683478 10617418000104 SONICLEIDE DE LIMA OLIVEIRA MEE RUA IPIRANGA 49 TERREO CENTRO CORRENTE 64980000

194002110 10333169000117 SOUSA E REGO LTDA PCA JOSINO FERREIRA 144 CENTRO PICOS 64600000

194655105 9493639000120 TAILINE ISABEL ALVES BORGES ME AVE BUCAR NETO 64 CENTRO FLORIANO 64800000

194543943 6198411000110 TERESINA COMERCIO LTDA AVE SENADOR AREA LEAO 915 A JOCKEY CLUB TERESINA 64049110

194671275 10413852000164 TRANSPORTADORA NOVO HORIZONTE LTDA ROD PI 05 570 SAMBAIBA FLORIANO 64800000

194617300 8578696000140 V L LEITE DE MELO RUA ANTONINO FREIRE 467 SALA CENTRO CAMPO MAIOR 64280000

194645452 8864296000362 VALKENELY LEAL LUZ ME AVE ANISIO DA LUZ 302 IPUEIRAS PICOS 64600000

194634965 8864296000281 VALKENELY LEAL LUZ MEE RUA DO CRUZEIRO 200 CENTRO PICOS 64600000

194624943 8864296000109 VALKENELY LEAL LUZ MEE RUA OSVALDO CRUZ 26 MALVA PICOS 64600000

194588939 7860755000105 VASCAMP COMERCIO LTDA MEE AVE DOM SEVERINO 1897 FATIMA TERESINA 64051200

194523950 5691554000104 VOXELL COMERCIO LTDA RUA AREOLINO DE ABREU 1379 CENTRO TERESINA 64000180

194605310 8156433000142 W C BEZERRA AVE SAO RAIMUNDO 418 PICARRA TERESINA 64017140

194596761 7955513000103 ZHUJI LI COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO RUA SENADOR TEODORO PACHECO 1022 A CENTRO TERESINA 64001060

                                                                                       UNIDADE  DE ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA

                                                        TERESINA, 31 DE JANEIRO DE 2011

                                                                           PUBLIQUE-SE

                                                                            CUMPRA-SE

                                                         PAULO ROBERTO DE HOLANDA MONTEIRO
                                                                                DIRETOR  UNATRI

VISTO:

ANTONIO SILVANO ALENCAR DE ALMEIDA
SECRETÁRIO DA FAZENDA

OF.  199


